
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/471/23 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie  ustalenia diety dla radnych Gminy Aleksandrów  Kujawski 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.           
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1 )   w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  ( Dz. U. z 2021 r.  poz. 1974) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu, radnym przysługują następujące kwoty diet liczone procentowo 
w stosunku do minimalnego wynagrodzenia za pracę, w zaokrągleniu do pełnej dziesiątki złotego, lecz 
nie więcej jednak, niż kwota wynikająca z art. 25 ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               o samorządzie 
gminnym: 

1) Przewodniczący rady - 70%, 

2) Wiceprzewodniczący rady - 50% 

3) Przewodniczący komisji rewizyjnej - 50% 

4) Przewodniczący komisji rady - 50% 

5) Wiceprzewodniczący komisji - 50% 

6) Radny ( bez funkcji)  - 25% 

§ 2. 1. Diety wypłacane są z dołu do ostatniego dnia każdego  miesiąca. 

2. Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności radnego na sesji -  100,00 zł 

2) nieobecności radnego na komisji, której jest członkiem - 50,00 zł 

3. Zmniejszenie diet, dokonuje się w oparciu o listy obecności na sesjach rady gminy oraz komisjach. 

4. Potrąceń, o których mowa w ust.2,  nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest 
wykonywaniem innych czynności  związanych z wykonywaniem mandatu radnego, które odbywają się w tym 
samym czasie oraz innymi zdarzeniami losowymi usprawiedliwionymi na liście obecności odpowiednio przez 
Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego Komisji. 

5. Usprawiedliwień zdarzeń losowych, o których mowa w ust.4 dokonuje się na podstawie oświadczeń 
pisemnych złożonych najpóźniej w terminie 3 dni od dnia odbycia sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3802



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3802


	Uchwała

		2023-06-02T10:07:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




